SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 18 de Fevereiro  de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19,
Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Comple-
mentar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações poste-
riores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2022 – Siste-
ma de Registro de Preço, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades
das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Sessão
de abertura realizar-se-á em 03.03.2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e
no Portal da Transparência do Município. Maiores informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.
ba.gov.br. Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 18/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de
2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização do
Pregão Eletrônico nº 015/2022 do tipo menor preço por Lote, com modo de disputa “aberto”. OBJETO:
Registro de Preços para eventual e Aquisição de Medicamentos e Material Penso/Hospitalar, para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, de acordo com as especificações
constantes do Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.
bll.org.br/bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste proces-
so serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial
ou pelo Portal da Transparência através do site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.
aspx?id=34. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 21/02/2022 até 08/03/2022 às 08:15h. Início da
sessão de disputa eletrônica: 08/03/2022, às 08:30h. Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com. Irenilda
Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas ulteriores
alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 001/2022
do tipo menor preço Global, cuja sessão pública será no dia 14/03/2022, às 08:00h na Sede da Prefeitura,
situada à Praça da Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções, Bahia. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de engenharia na Pavimentação em Paralelepípedos em complementação da
Rua Antônio Deocleciano de Souza, complementação da Rua Otoniel Monteiro Costa, Rua Aleíde Soares
Mascarenhas, Rua Pedro Muniz no Bairro Alto Recreio e Rua Caminho no Bairro Urbis, de acordo com
as especificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacaopoco-
es2021@gmail.com. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Di-
ário Oficial do Município de Poções-Ba, disponível no site https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial
ou pelo Portal da Transparência através do site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.
aspx?id=34. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022-SPR

O Município de Barra do Choça – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 009/2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de serviço de ornamentação com
fornecimento de flores para atender as necessidades do Município, conforme termo de referência do edital. Data/
Hora da disputa 02/03/2022 às 09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/
ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitacao@barradochoca.
ba.gov.br. Barra do Choça, 18 de Fevereiro de 2022. Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022-SRP

O Município de Barra do Choça – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 010/2022. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de serviços de manutenção de
bomba d’água com fornecimento de equipamentos para atender as necessidads da Secretaria Municipal de ,
conforme termo de referência do edital. Data/Hora da disputa 02/03/2022 às 10h00min horas/Brasília. Edital e
Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.
com.br. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br. Barra do Choça, 18 de Fevereiro de 2022. Adalberto
Rodrigues Meira - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

O Município de Barra do Choça – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 011/2022. Objeto: aquisição  de camisas, bonés e outros materiais, para os setores de endemias e agentes
comunitários de saúde, conforme termo de referência do edital. Data/Hora da disputa 02/03/2022 às 13h30min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do
Brasil - www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br. Barra do Choça, 18 de Feverei-
ro de 2022. Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19,
Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Comple-
mentar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações poste-
riores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2022 – Siste-
ma de Registro de Preço, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades
das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Sessão
de abertura realizar-se-á em 03.03.2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e
no Portal da Transparência do Município. Maiores informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.
ba.gov.br. Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 18/02/2022.